
 

 

PORTARIA Nº 303, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 

SÚMULA: FICA EXONERADA A PEDIDO A Sr.ª 

ALDELENE VIEIRA DA SILVA PEREIRA, DO 

CARGO DE COORDENADORA PEDAGÓGICA E 

ADMINISTRATIVA, DO MUNICÍPIO DE NOVA 

MONTE VERDE, ESTADO DE MATO GROSSO. 

 
 

EDEMILSON MARINO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Nova Monte 

Verde, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

lei,   

 

RESOLVE: 

 

ARTIGO 1º - Fica exonerada a pedido a Sr.ª Aldelene Vieira da Silva Pereira, 

do cargo de Coordenadora Pedagógica e Administrativa, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo da Prefeitura Municipal de Nova 

Monte Verde, Estado de Mato Grosso. 

 

ARTIGO 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de 17/12/2021, revogadas 

às disposições em contrário. 

 

Nova Monte Verde - MT, 14 de dezembro de 2021. 

 

 

 

EDEMILSON MARINO DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 


